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PROTOKÓŁ NR XXXIV.2017 

z przebiegu XXXIV sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 27 kwietnia 2017 r. 

 

XXXIV sesja Rady Powiatu odbyła się w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie. 

W obradach sesji uczestniczyło 17 radnych (nieobecni usprawiedliwieni: 

Romuald Malinowski). Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu nr XXXIV.2017. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście. 

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

o godz. 1205 otworzył XXXIV sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 

wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 19 radnych, co stanowi 

kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 

oraz niezbędne materiały, projekty uchwał oraz sprawozdania jednostek. Zarząd 

przedłożył autopoprawkę  do zmian w budżecie i projekt zmian w WPI. 

 

Porządek obrad: 
1) Otwarcie XXXIV Sesji Rady Powiatu. 

2) Przejęcie porządku obrad. 

3) Przyjęcie Protokołu z XXXIII.2017 

4) Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

5) Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6) Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Miast 

i Gmin. 

7) Wnioski i interpelacje radnych.  

8) Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji W Zielonej Górze o Stanie 

Porządku I Bezpieczeństwa Publicznego w 2016 roku. 

9) Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 

w Zielonej Górze. o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w powiecie zielonogórskim. 

10) Informacje dotyczące bezrobocia w powiecie zielonogórskim w 2016 roku. 

11) Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) powierzenia Powiatowi Międzyrzeckiemu realizacji zadania 

publicznego Powiatu Zielonogórskiego w zakresie pomocy społecznej, 
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polegającego na świadczeniu usług w Powiatowym Ośrodku Wsparcia 

„Razem raźniej” w Skwierzynie mieszkańcom Powiatu 

Zielonogórskiego, (druk 224), 

2) nieodpłatnego przekazania w drodze darowizny nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie 2 miasta Sulechów oznaczonej działką 

Nr 221/2, stanowiącej własność Powiatu Zielonogórskiego, (druk 225), 

3) rozpatrzenia skargi Pana …………., (druk 226), 

4) rozpatrzenia skargi Pani …………….., (druk 227); 

5) zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok (druk 228); 

6) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014 – 

2022, (druk 230). 

12) Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 

13) Wolne wnioski i zapytania. 

14) Zamknięcie XXXIV Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad 3. 
Przewodniczący poinformował, że Protokoły są dostępne na stronie 

internetowej BIP powiatu zielonogórskiego, link Rady Powiatu, 

a w papierowej wersji do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony jest przed sesją. 

Protokół nr XXXIII.2017 został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 4. 

Starosta informację przesłał radnym (załącznik nr 3). Przedstawił 

uzupełnienie działań zarządu. (załącznik nr 4). 

Roman Rakowski spytał o sytuację na byłym wyrobisku w Górzykowie 

oraz o salę wiejską, które obecnie funkcjonuje w obiekcie powiatowym.. 

Dariusz Wróblewski odpowiedział, iż firma dostała w trybie 

natychmiastowej wykonalności decyzję o uprzątnięciu terenu, po 14 dniach 

zostanie cofnięte pozwolenie. W sprawie Sali wiejskiej poinformował, że 2 lata 

temu mieszkańcy otrzymali salę w użytkowanie, mieli pełną świadomość, że jest 

to czas określony. Cały obiekt, w tym sala wymaga bardzo wysokich nakładów. 

Powiat doinwestował, ale to nie spełnia wymogów. Bez niezbędnych, zgodnych 

z prawem napraw, remontu nie ma możliwości prowadzenia świetlicy, nie jest to 

zadanie powiatu, nawet nie ma prawnych możliwości. To zadanie gminy. Poza 

tym jest plan sprzedaży budynków i wybudowania domu dziecka. 

Edwin Łazicki podsumowała, że po posiedzeniu sztabu kryzysowego będą 

przekazane dalsze informacje. 

 

Ad 5. 

W okresie od 30 marca do 27 kwietnia 2017 r. Przewodniczący pełnił 

dyżury w biurze Rady, uczestniczył w posiedzeniach zarządu. Spotykał się 

również z samorządowcami z naszego powiatu. Był z wizytami w powiatowych 

placówkach oświatowych. Uczestniczył w spotkaniu Zarządu Powiatu 

z Burmistrzem Sulechowa w sprawie remontów ulic Koszarowa i Poznańska. 
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Wiceprzewodniczący pełnili dyżury w biurze rady. 

Przewodniczący Rady otrzymał do wiadomości petycję  mieszkańców 

Górzykowa do Starosty o udostępnienie nieruchomości w Górzykowie lokalnej 

społeczności. Ponadto wpłynęła skarga na pracownika wydziału komunikacji. 

Skarżący wnosi o nieprzekazywanie skargi przełożonemu służbowemu, gdyż 

decyzje podpisywał Starosta. Po analizie wydanych decyzji nie stwierdzono 

podpisu Starosty. Decyzje podpisane są przez upoważnionych pracowników, 

w związku tym skarga zostaje przekazana Staroście, jako przełożonemu, o czym 

skarżący zostanie powiadomiony. 

 

 wszedł radny Roman Rakowski – stan rady 20 osób 

 

Ad 6. 

 bezprzedmiotowy. 

 

Ad 7. 

 Ryszard Górnicki powiedział, że dotarła informacja, iż powiat przeznaczy 

50% na remont ul. Koszarowej w Sulechowie. W budżecie powiatu są 

zabezpieczone środki na remont ul. Poznańskiej w Sulechowie, do tej pory nie 

ma decyzji, jest duża presja by wykonać prace. Odnosząc się do kwestii 

świetlicy w Górzykowie, poinformował, że ok. 20 lat temu własna świetlica 

wiejska została sprzedana prywatnemu przedsiębiorcy. Zasugerował 

przekazanie drogi powiatowej w Górzykowie wraz ze świetlicą, jako bonus. 

 

Ad 8. 

 Radni nie zgłosili uwag, do Sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji 

w Zielonej Górze o Stanie Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego w 2016 roku 

(załącznik nr 5). 

 

Ad 9. 

 Edmund Prekurat przedstawił główne zagadnienia ze przedstawionej 

Informacji dotyczące bezrobocia w powiecie zielonogórskim w 2016 roku 

radzie. Spadek bezrobocia jest ciągły. Spada liczba bezrobotnych i stopa 

bezrobocia. Informacja przyjęta bez zastrzeżeń (załącznik nr 6). 

 

Ad 10. 

Rada jednogłośnie przyjęła Informację Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Zielonej Górze. o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w powiecie zielonogórskim, (załącznik nr 7). 

 

Ad 11. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że radni zapoznali się z projektami uchwał. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu szczegółowo omówiła projekty uchwał 

oświatowych. 
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1) Radni jednogłośnie, 20 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr XXXIV.198.2017 

w sprawie powierzenia Powiatowi Międzyrzeckiemu realizacji zadania 

publicznego Powiatu Zielonogórskiego w zakresie pomocy społecznej, 

polegającego na świadczeniu usług w Powiatowym Ośrodku Wsparcia 

„Razem raźniej” w Skwierzynie mieszkańcom Powiatu Zielonogórskiego, 

(załącznik nr 8). 

2) Radni jednogłośnie, 20 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr XXXIV.199.2017 

w sprawie nieodpłatnego przekazania w drodze darowizny nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie 2 miasta Sulechów oznaczonej działką Nr 

221/2, stanowiącej własność Powiatu Zielonogórskiego, (załącznik nr 9).  

3) Edwin Łazicki poinformował, iż Komisja Rewizyjna rozpatrywała obie 

skargi i radzie przedstawiła swoje rozstrzygnięcie, projekt uchwały 

przygotowano w dwóch wersjach: zasadna/bezzasadna. 

Ryszard Górnicki oznajmił, że szczegółowo zbadano obie sprawy, 

zapoznano się z dokumentacją, dokonano wizji stanu drogi w Kijach i 

Komisja rekomenduje uznanie skargi za bezzasadne. 

Rada jednogłośnie, 20 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr XXIV.200.2017 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana ……….., skarga uznana za 

bezzasadną, (załącznik nr 10). 

4) Radni jednogłośnie, 20 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr XXXIV.201.2017 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani …………., skarga uznana za 

bezzasadną, (załącznik nr 11). 

5) Edyta Dwojak przedstawiła autopoprawki do zmian w budżecie powiatu. 

Rada jednogłośnie, 20 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr XXIV.202.2017 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, (załącznik nr 12). 

6) Radni jednogłośnie, 20 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr XXXIV.203.2017 

w sprawie zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na 

lata 2014 – 2022”, (załącznik nr 13). 

 

Ad 12. 

 Dariusz Wróblewski oznajmił, iż  nieformalnie uzgodniono, że Gmina 

Sulechów przeznaczy 150.000 zł na remont ul. Poznańskiej, a w przyszłym, 

2018 roku powiat taką samą kwotę przeznaczy na remont ul. Koszarowej. 

Trwają rozmowy by sformalizować te ustalenia. Przypomniał, że powiat jest 

zdeterminowany w budowę rodzinkowych  domów dziecka. Podziękował 

radnemu Tadeuszowi Cygańskiemu i Wójtowi Gminy Bojadła, Grzegorzowi 

Doszelowi za sfinalizowanie inwestycji drogowej. 

Tadeusz Cygański z kolei podziękował Zarządowi w swoim i Rady Gminy 

imieniu. 

Edwin Łazicki poinformował, że mieszkańcy Gorzykowa powinni starać się o 

pozyskanie środków zewnętrznych, są takie możliwości na świetlicę wiejską. 

Przypomniał, że w sprawie funkcjonowania poradni pedagogiczno-

psychologiczne, zwłaszcza jej filii w Zielonej Górze zostanie zwołane 

posiedzenie wszystkich komisji. 
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Ryszard Górnicki zaproponował przyjęcie przez radę deklaracji w sprawie 

współfinansowania przez powiat i gminę remontów ul Poznańskiej 

i ul. Koszarowej. Dodał, że sprawa świetlicy wiejskiej to zadanie gminy. 

 

Radni jednogłośnie, 20 głosów ZA przyjęli Deklarację Nr 1. 2017, 

(załącznik nr 14). 

 

Ad 13. 

Ireneusz Plechan poprosił o ponowną interwencję w sprawie lewoskrętu 

na drodze nr 32 prze skrzyżowaniu DK 302. Nowy dyrektor nie zna sprawy. 

Dariusz Wróblewski stwierdził, że być może ta kwestia „umknęła” 

dyrektorowi sprawa, ponieważ powiat otrzymał pismo, w którym jest informacja 

o ujęcie tego miejsca w programie poprawy bezpieczeństwa i zostanie na roboty 

ogłoszony przetarg. 

 

Ad 40. 

 Edwin Łazicki ogłosił, że zostaje przesunięty term sesji absolutoryjnej z 

25 maja na 30 maja.  

O godz. 1350 Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXIV Sesji Rady 

Powiatu Zielonogórskiego. 
   

 

 

 

 

 

 

Protokolant       Przewodniczący Rady  
             Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas                 Edwin Łazicki 


